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1. Innledning 

a. Formål 

Norges Forsvarsforening (NFF) er et landsforbund av forsvarsforeninger som har til 

formål å arbeide for at forsvarsviljen til enhver tid er levende i vårt folk, og for at Norge 

alltid må ha et forsvar og en sivil beredskap som på en betryggende måte verner landets 

frihet, fred, uavhengighet og samfunnssikkerhet.  

 

b. Verdigrunnlag  

Norges Forsvarsforening er en partipolitisk nøytral forening som arbeider for et forsvar 

og en beredskap som trygger vårt lands befolkning og verdier basert på 

menneskerettigheter, demokrati, internasjonal rett, konvensjoner og forpliktelser 

overfor organisasjoner som Norge er medlem av. Foreningen er en saklig og aktiv 

pådriver i arbeidet med å utvikle et framtidsrettet sterkt forsvar som sammen med sivil 

beredskap effektivt bidrar til å skape trygge og robuste samfunn. 

 

c. Overordnet status 

Året 2022 ble innledningsvis preget av pandemien og pålagte restriksjoner frem til 

påsketider. Erfaringer fra 2021 mante til stor forsiktighet så lenge restriksjoner fortsatt 

preget sosial omgang. Dette påvirket muligheten til å omsette prosjektmidler, da 

aktiviteten ikke kom i gang på en god måte før nærmere sommeren.  

Russlands styrkeoppbygging rundt Ukraina og det brutale angrepet den 24. februar, 

preget imidlertid aktiviteten i NFF i særdeles stor grad gjennom 2022. 

Informasjonsbehovet som følge av hendelsene, frykten for eskalering av krigen, og 

spørsmål om den norske beredskapen på alle samfunnsområder, har vært 

fremtredende. I tillegg har Sverige og Finlands NATO-søknader også vært viktige tema. 

Disse forholdene medførte justeringer og endringer i forsvarsforeningens planlagte 

prioriteringer, ressursbruk og aktiviteter. 

I første kvartal opplevde NFF en kort periode med medlemsvekst som følge av 

hendelsene, og det ble fulgt opp med betalt plassering og informasjon på FB. Ukraina-

effekten med medlemsvekst la seg imidlertid relativt raskt.  

 

Støtte fra sekretariatet til lokalavdelingene er prioritert høyere i 2022. Aktivitet, 

synlighet og relevans, samt motivasjon av lokalforeningsledere gir grunnlag for vekst, og 

det må gjøres i tillegg til lovpålagt administrasjon og drift, medlemspleie, 

kompetanseheving og forvaltning av Huset.  

Økonomien i NFF vurderes som tilfredsstillende for nåværende drift. Kapasiteten i 

sekretariatet er fortsatt marginal og borger ikke for videre vekst.  

 

I 2022 endret NFF sitt medlemssystem fra et utdatert Excel-basert og manuelt system, til 

StyreWeb. Det nye systemet er en betydelig forbedring i medlemsadministrasjon, og det 

vil i fremtiden være mulig å gi et korrekt bilde av medlemssituasjonen til enhver tid. 

Overgangen har samtidig skapt enkelte utfordringer, som beskrives nærmere under.  
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d. Utvikling 

Rekrutteringskomiteen har arbeidet godt og intensivt gjennom hele 2022, og vil være 

klar til å fremlegge sine anbefalinger på landsmøtet i juni 2023. 

 

i. Lokale aktiviteter 

Aktivitetene har tatt seg opp og vært god i andre halvår 2022. Lokalforeningene 

oppfordres til å skaffe gode og meritterte foredragsholdere, gode lokaler og 

markedsføre arrangementene. Mange har fulgt oppfordringen, og dette har bidratt til 

økt fremmøte. Dette medfører samtidig økte kostnader, og prisen for ett 

lokalarrangement ligger nå i størrelsesorden kr 15 – 20 000, selv om en rekke forhold 

kan gjøre dette både rimeligere eller mer kostbart.  

 

ii. StyreWeb 

I mars 2022 tok Forsvarsforeningen i bruk medlemsregisteret StyreWeb.  Dette 

verktøyet gir foreningene vesentlig bedre oversikt over medlemmene, både sentralt og 

lokalt, herunder oppdaterte lister over kontaktinformasjon, betalende medlemmer etc.  

Via StyreWeb kan det enkelt sendes meldinger både via e-post og SMS i stedet for via 

brev.  E-post er kostnadsfritt mens SMS har en liten kostnad sammenlignet med porto. 

Gjennom StyreWeb får også medlemmene tilgang til appen Gnist som gir en rekke 

muligheter til oppdatering og kommunikasjon.  

 

iii. Fiberkabel 

Ifm. utfasingen av det landsdekkende kobbernettet, og som en del av en svært 

nødvendig oppgraderingen av datakapasiteten i Sporveisgata, ble det installert 

fiberkabel med tilhørende trådløse aksesspunkter i hele bygget. Utfordring med 

kvaliteten på kobbernettet har medført oppsigelse fra leietakere. Oppgraderingen har 

medført en stabil internettilkobling med tilfredsstillende hastighet, både for 

Forsvarsforeningen og våre leietakere.  

 

iv. Utdanning 

Forsvar, beredskap og sikkerhetspolitikk kan være utfordrende å følge med på. En del 

lokalforeningsledere opplever en faglig usikkerhet innen temaene. NFF har hatt 

ambisjon om å tilby en form for program som kan styrke lokalforeningslederes 

kompetanse. Denne ambisjonen har ikke blitt realisert i 2022. 

 

v. Informasjonsvirksomhet 

Kommunikasjon utad skal utvikles videre og gjennomføres på flere flater, deriblant Nett-

TV. Det er investert i utstyr. Deretter kommer en periode med opplæring på utstyret før 

produksjon kan igangsettes. Gjennom NFF har det også blitt initiert et arbeid for å 

etablere en nettkanal (forsvarskanalen.no), med egen produksjon for distribusjon av 

forsvars- og sikkerhetsrelatert stoff gjennom YouTube. En intern prosjektgruppe er 



 

5 av 26 
 

nedsatt. Visjon, konsept og driftsform er på plass, men prosjektet vil kreve ekstern 

finansiering som det arbeides videre med. 

NFFs nettsider leverer jevnlig aktuelt stoff, og har rundt 7 000 abonnenter, i tillegg til 

tilfeldig besøkende. Mye av stoffet distribueres også videre til nettsteder på FB og 

LinkedIn. 

Magasinet Norges Forsvar er produsert med seks nummer i 2022 og inneholder i større 

grad dybdestoff om aktuelle temaer. Magasinet er et viktig supplement til en hektisk 

mediehverdag og tilbakemeldinger fra lesere er svært gode, også fra de større 

bidragsyterne. Annonsesalget har blitt styrket i løpet av 2022. 

NFF har oppdatert sine brosjyrer om foreningen, samt laget vervekort som forenkler 

innmelding i foreningen. 

 

vi. Sporveisgata 29 

Foreningen valgte å benytte oppsparte midler for å foreta en ekstraordinær nedbetaling 

av lånet i den hensikt å redusere gjelden på gården. Foreningens langsiktige gjeld er 

derfor redusert med drøyt 1 MNOK de to siste årene. Videre har foreningen forhandlet 

fram en noe lavere lånerente på hele lånet. 

 

2. Organisasjon og oversikt 

a. Ledelse og drift 

i. Presidentskapet  

Lars Myraune     President  

Lars Boye Echroll     Visepresident  

Jette Fugelsnes Christensen   Medlem (Fratrådt 13. oktober 2022) 

Georg Groven     Medlem 

Rune Jakobsen     Medlem 

Jan Fredrik Mack     Medlem 

Liv Signe Navarsete     Medlem 

Mona Cicilie Stormoen    Medlem 

Terje Surdal      Medlem 

Carl Waldemar Wilhelmsen    Medlem 

 

ii. Sekretariatet 

Knut Helge Hamre (80%. 100% fra 1. august) Generalsekretær 

Tore J. Rosseid (50%)    Sekretariatsleder 

 

iii. Magasinet «Norges Forsvar» 2022 

Knut Helge Hamre     Ansvarlig redaktør 

Dag Tangen Olsen     Redaktør 

 

iv. Internett og sosiale media  

Knut Helge Hamre     Ansvarlig redaktør 
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Christian Bugge Hjorth    Internettredaktør 

 

v. Revisorer (valgt av Landsmøtet 2021)  

SLM-Revisjon AS     Statsautorisert Revisor 

 

vi. Regnskapsfører (ny 2022) 

Vi2 Regnskap og rådgivning (avsl. 31.07 2022) Vibeke Nessiøy (saksbehandler) 

Statera Accounting (Ny pr. 01.08 2022)  Runa Amundsen (saksbehandler)  

 

b. Valgte komiteer 

i. Kontrollkomitéen  

Oddbjørn Sve (Trøndelag FF)   Leder 

Trygve Eriksen (Nordre Vestfold FF)  Medlem 

Knut Erling Skreden (Øvre Romerike FF)  Medlem 

Jørgen Bjerkestrand (Bergens FF)   Varamedlem 

Terje Jørgensen (Sør-Varanger FF)   Varamedlem 

 

ii. Valgkomitéen  

Trond Grytting (Bergens FF)   Leder 

Åge Hamang (Øvre Romerike FF)   Medlem 

Lars Schelin (Nordre Vestfold FF)   Medlem 

Tore Brath (Drammen FF)    Varamedlem 

Tor Eystein Sæther (Hedemarken FF)  Varamedlem 

 

iii. Hederstegnkomitéen  

President, Visepresident, Generalsekretær Faste medlemmer 

Carl Johan Andersen (Kristiansand FF)  Medlem 

Inger K. Prytz Herbert (Sarpsborg FF)  Medlem 

Per Jarle Eriksen (Innherred FF)   Medlem 

Harald-David Meum (Direktemedlem)  Varamedlem 

Jan Eirik Krey (Elverum FF)    Varamedlem 

 

c. Lokalforeningene 2022 

Alta og omegn FF      Andøy FF *   

Arendal FF       Asker og Bærum FF  

Bergens FF       Bodø FF  

Drammen FF      Eidsvoll FF  

Eiker, Modum og Sigdal FF     Elverum og omegn FF  

Florø FF*      Fosen FF  

Fredrikstad FF      Gjøvik Toten FF* 

Grimstad FF       Hadeland FF    

Hallingdal FF      Harstad og omegn FF*  

Haugesund og omland FF     Hedemarken FF   
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Hitra FF       Horten og omegn FF  

Indre Nordmøre FF      Indre Østfold FF  

Innherred FF      Kongsberg og omegn FF  

Kongsvinger og omegn FF     Kragerø og omegn FF  

Kristiansand FF      Larvik FF  

Lillehammer og omland FF*   Moss og Rygge FF  

Nedre Romerike FF      Nedre Telemark FF  

Nordfjord FF*      Nordhordland FF  

Nord-Østerdal FF      Nordre Follo FF  

Nordre Vestfold FF      Onsøy FF  

Oppdal FF *       Oslo FF*   

Ringerike FF       Romsdal FF     

Råde FF       Sandefjord FF   

Sarpsborg FF      Sotra og Øygarden FF  

Stavanger og omegn FF     Steinkjer og omegn FF *  

Stjørdal og Omegn FF     Sunnhordland FF   

Sunnmøre FF     Sør-Varanger FF   

Telemark FF      Tromsø FF   

Trøndelag FF      Tvedestrand FF *  

Tønsberg FF       Valdres FF    

Vestby FF       Voss og omland FF  

Våler FF       Øvre Romerike FF   

Åmot og omegn FF  

 

I alt 65 lokalforeninger.  

 

*)Andøy FF, Florø FF, Gjøvik/Toten FF, Harstad og omegn FF, Lillehammer og omland 

FF, Nordfjord FF, Oppdal FF, Oslo FF, Steinkjer og omegn FF og Tvedestrand FF har 

medlemmer, men har ikke hatt aktivitet i 2022.  

 

3. Æresmedlemmer og erkjentligheter 

a. Kongelige æresmedlemmer 

H. M. Kong Harald       1971  
H. M. Dronning Sonja       1971  
H. K. H. Kronprins Haakon      1999  
H. K. H. Kronprinsesse Mette-Marit     2005 
 

b. Innehavere av Hederstegnet i 2022 

Gunnar Nerdrum      1981  
Lisa Uttersrud        1987  
Sven-Erik Grieg Smith       1988  
Kari Jacobsen        1997  
Jann T. Lund        1997  
Turid E. Lødding       2001  
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Elsa Nordvik        2001  
Hjalmar I. Sunde       2001  
Tormod Sleppen      2003  
John Kristen Skogan       2003  
Edvard Øfsti        2005  
Arnold Schytte Blix       2005  
Trond Vegard Sagen Eriksen      2007  
Trygve Eriksen        2007  
Olav Jostein Holten       2007  
Per Jarle Eriksen       2009  
Øivind Reinertsen       2009  
Carl Johan Andersen       2011  
Ottar Befring        2011  
Åge Johannes Hamang       2011  
Gunnulf A. Hegna       2012  
Arne Solstad-Løse       2013  
Guttorm Alvsaker       2013  
Kristian Bergsund       2013  
Oddbjørn Sve        2013  
Ole H. Rogstad        2013  
Hans Bratfos        2014  
Karl Mølstre        2015  
Leif Arneberg        2015 
Trond Bakkerud       2017 
Christian Bugge Hjorth      2017  
Georg Groven       2017 
Bengt Lindman       2017 
Lars Schelin       2019 
Arne Johan Sigstad      2020 
Willy Sandnes       2021 
Lars Myraune       2021 
Jørgen Bjerkestrand      2021 
Knut Erling Skreden      2021 
Kåre Syltevik       2021 
 

c. Døde i perioden 

Gunnar A. Lindaas      1987 død 2021 
August Rathke       2005 død 2022 
 

d. Tildelt Forsvarsforeningens medalje i 2022 

Steinar Simonsen, Grimstad FF 

Nicolay Svendsen, Grimstad FF 

Mona Stormoen, Presidentskapet 

Carl W. Wilhelmsen, Presidentskapet 
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4. Medlemmer 

a. Generelt 

Kontingenten for det enkelte medlem har i 2022 vært uforandret fra 2018:  

- Ordinære medlemmer     kr 480,- 
- Pensjonist over 67 år      kr 380,-  
- Trygdet        kr 380,-  
- Ungdom under 30 år      kr 180,-  
- Familiemedlem, samme adresse     kr 180,-  

Av ovenstående beløp refunderes kr 100,- uansett kategori, tilbake til de lokale 
foreninger som sender inn årsberetning og regnskap til sekretariatet innen fristen. 
 

b. Medlemmer per 31. desember 2022:  
Medlemmer:     12/2020 12/2021 12/2022 

- Ordinære        1608     1414  1481 
- Pensjonist/trygdet    2232     2092  2502 
- Ungdom    69         44      56 
- Familiemedlem   188       170    174 

Totalt antall     4105     3728* 4213** 

Abonnenter og friabonnenter:  

- Abonnenter (kr 500,-)   43         28      23 
- Friabonnenter   136       142    223*** 

 
* Registrerte medlemmer pr 31/12-2021. Antall betalende medlemmer var 3342. 
** Registrerte medlemmer pr 31/12-2022. Antall betalende medlemmer var 3100. 
*** Abonnenter og Friabonnenter vil fra 2023 bli slått sammen til kategorien 
Friabonnenter.  Friabonnenter omfatter utvalgte mottakere av Norges Forsvar innen 
Forsvaret, landets politisk ledelse, Politiet, Sivilforsvaret mv. 
 

c. Medlemssituasjonen 
Antallet betalende medlemmer er lavere enn ønskelig, mens antallet registrerte 
medlemmer har økt, og det er gledelig at det dermed har vært en større tilgang av 
medlemmer i 2022 enn de som aktivt har meldt seg ut.    
 
Når det likevel er en negativ differanse mellom antallet registrerte medlemmer og 
betalende medlemmer, skyldes det flere forhold: 
- I forbindelse med utsendelsen av fakturaer i starten av 2022, ble det beklageligvis 

sendt ut feil innbetalingsinformasjon. Dette ble korrigert med et nytt brev, noe som 

skapte usikkerhet hos mange medlemmer.   

- I samme periode hadde foreningen besluttet å innføre StyreWeb.  

Betalingspåminnelsene ble sendt fra det nye medlemsregisteret til de registrerte e-

postadressene eller som SMS. Flere medlemmer har ikke oppfattet at dette var 

årets faktura.  

- StyreWeb har også gitt mulighet for å avdekke tidligere års følgefeil, ved at 

registrerte, men ikke betalende medlemmer, nå blir synliggjort.  

- For øvrig ligger det en rekke feilkilder i overgang til digital behandling; e-poster 

legger seg i «søppelpost»; skrivefeil i oppgitt e-postadresse; endret e-postadresse 
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eller manglende e-postadresse eller mobilnummer.  

Manglende adresser og telefonnummer er fortsatt en stor utfordring. Sekretariatet 

arbeider kontinuerlig med å rette opp dette. Lokalavdelingene er oppfordret til å 

bidra i dette arbeidet. 

Det er først i 2023 at foreningen kan gi et eksakt og korrekt bilde av 
medlemssituasjonen. Etter 2. gangs purring i 2023 vil medlemmer som ikke har betalt 
kontingent i 2022 og i 2023, bli slettet fra foreningens registre. Dette vil innebære et fall 
i antall medlemmer.  
 
Økningen i antallet friabonnenter skyldes at Norges Forsvarsforening ønsker å spre 
medlemsbladet Norges Forsvar til flest mulig personer og institusjoner innen vår 
målgruppe. Disse abonnentene har blitt lagt inn av sekretariatet.  
 
Fremover forventes en positiv medlemsutvikling og rekruttering. Innen rekruttering vil 
det generelt bli arbeidet for å trekke til oss flere medlemmer, men spesielt vil det bli 
arbeidet for økt kvinneandel og en noe yngre sammensetning totalt. Tidligere 
undersøkelser tilsier at hovedfokus bør ligge på aldersgruppen fra ca 35 år og oppover.  
For opplysning, informasjon og motivasjon er gruppen under 35 fortsatt viktig. 
 
Forsvarsforeningen har fortsatt av en stor overvekt av menn i godt voksen alder som 
medlemmer. Foreningen er dette meget bevisst, og søker etter tiltak som kan endre 
dette. Et av tiltakene er en rekrutteringskomite som ble etablert av Landsmøtet i 2021. 
Komiteen har arbeidet gjennom hele 2022 og vil levere sine anbefalinger på landsmøtet 
i 2023.  
Det er forventninger til rekrutteringskomiteen, men uavhengig av dens anbefalinger 
som for øvrig vil måtte innbefatte innsats fra hele organisasjonen, så vil nøkkelen til å 
styrke medlemssituasjonen ligge i god aktivitet, økt synlighet og relevante temaer. 
 

5. Virksomhet 

a. Intern virksomhet 

Det ble gjennomført fem fysiske Presidentskapsmøter i 2022. Forut for alle 

presidentskapsmøter har det blitt holdt møte i Arbeidsutvalget som består av president, 

visepresident og generalsekretær.  

Ett medlem har valgt å trekke seg fra vervet som medlem i presidentskapet grunnet 

opplevde utfordringer med å kombinere bindinger til eget politiske parti, arbeid og 

rollen som presidentskapsmedlem.  

 

Den valgte Kontrollkomiteen har mottatt nødvendig informasjon gjennom året, og 

uttrykker tilfredshet med det.  

Ledermøtet 2022 ble gjennomført på Sundvolden hotell i april. Ledermøtet valgte å 

formulere en resolusjon med krav om resolutt og økt støtte til Ukraina. I tillegg til 

interne saker, ble det gitt foredrag av stabssjef HVST, FFI, Arne Bård Dalhaug om 

Ukraina, og Liv Signe Navarsete om arbeidet i Forsvarskommisjonen. 
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Sekretariatet består av generalsekretær, som fikk sin stillingsprosent økt fra 80 til 100 

fra 1. august, og sekretariatsleder i 50% stilling. Forpliktelsene er mange for å ivareta 

både de lovmessige og forvaltningsmessige kravene, og til å forestå drift og utvikling av 

foreningen. Dette innebærer bl.a. forvaltning av midler, regnskap og revisjon, 

forvaltning, drift og utvikling av NFFs Hus, medlemspleie og kontakt med 

lokalforeninger, rekruttering, planlegging og gjennomføring av arrangementer og 

presidentskapsmøter, oppfølging og produksjon av magasinet Norges Forsvar, 

Nyhetsbrevet og nettsidene, utvikling av organisasjonen og kompetanseheving. 

Personellressursene for å ivareta sekretariatets oppgaver er tilstrekkelig, men ikke 

tilfredsstillende for ambisjoner om økt aktivitet.  

 

I 2022 har det blitt arbeidet videre med å øke aktivitetene og oppslag på vår 

hjemmeside, herunder bruk av lokalforeningenes egen sider. Flere lokalforeninger har 

fått opplæring i bruk av sine hjemmesider samt bruk av sin lokale FB-side. Nyhetsbrevet 

leverer aktuelle saker til rundt 7 000 abonnenter, og treffer dermed langt ut over 

medlemsmassen.  

I løpet av 2022 har et arbeid med å etablere en egen TV-kanal med YouTube som base 

blitt igangsatt. Arbeidet er krevende, og det vil være nødvendig med ekstern 

finansiering. Oppstart planlegges i løpet av 2023. 

 

Foreningen har i løpet av året knyttet seg til ny regnskapsfører (Statera Accounting), da 

tidligere regnskapsfører avviklet sin virksomhet. 

 

b. Ekstern virksomhet 

Foreningen har hatt kontakt med Forsvarskommisjonen ved flere anledninger gjennom 

året, og bidratt med to offisielle innspill som kan leses på deres hjemmesider.  

I tillegg har foreningen gitt innspill til Opptaksutvalget NOU, «Veier inn – ny modell for 

opptak til universiteter og høyskoler» vedrørende deres anbefalinger om å fjerne 

studiepoeng for førstegangstjeneste. Generalsekretæren har deltatt i samtale med 

Karsten Friis i LØRNs podcast om Forsvarets utvikling og status. 

Generalsekretæren har deltatt på 15 møter i lokalforeningene i 2022, med eget foredrag 

eller som besøkende.  

 

Tre store aktiviteter ble gjennomført fra sentralt hold; Arendalsuka, Nordisk seminar og 

Sårbarhetskonferansen. Alle disse arrangementene ble gjennomført i samarbeid med en 

eller flere av de forsvarsrelaterte frivillige organisasjonene. Slikt samarbeid bidrar til økt 

kreativitet, økt synlighet, større nedslagsfelt, deling av kostnader, og større kraft bak 

aktivitetene. Tilsvarende samarbeid foregår i stor utstrekning også hos flere av 

lokalforeningene og er verdifullt for deres arbeid. 

Særlig har Arendalsuka blitt et solid arrangement hvor arrangementene i 2022 satte 

forsvar, beredskap og sikkerhet tydelig på kartet gjennom etablering av Forsvars- og 

sikkerhetspolitikkens Hus sentral i Arendal sentrum. 
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Sikkerhetspolitisk stipend hadde ingen søkere i 2022. Midler fra fondet kan kun tas fra 

renteinntektene av innestående beløp. Rentebeløpet er i øyeblikket på et lavt nivå, og 

dette må bygges opp før midler kan tilbys. 

Norges Forsvarsforenings Aktivitetsfond skal fortrinnsvis benyttes til prosjekter rettet 

mot medlemsrekruttering og ungdomsaktiviteter. Det ble ikke søkt om midler i 2022. 

Rekrutteringskomiteen, som leverer sine anbefalinger 1. halvår 2023 forventes å 

anbefale tiltak som kan støttes fra Aktivitetsfondet. 

 

c. Informasjonsvirksomhet 

Informasjon om utvikling innen forsvar, sivil beredskap og sikkerhetspolitikk er en svært 

sentral aktivitet for NFF for å skape forsvarsvilje, entusiasme og forståelse hos publikum 

og hos politikere og akademia. I en mettet og hurtig mediehverdag er det krevende å nå 

frem med egne budskap.  

 

Informasjonsvirksomheten støtter sterkt opp under NFFs formål hvor foreningen ønsker 

å påvirke, informere og opplyse. Hovedsaker som NFF har jobbet med har bl.a. vært 

- Manglende dybde og utholdenhet for Forsvaret gjennom styrking av personellet 

og oppfylling av beredskapslagre, særlig for tyngre ammunisjon. 

- Peke på politikernes manglende reaksjoner på en svært utfordrende og alvorlig 

sikkerhetspolitisk utvikling. 

- Forklare og peke på manglende oppfølging av langtidsplaner og faktisk 

finansiering, spesielt av Forsvaret. 

- Manglende luftvern med behov for nye kapasiteter og økt volum. 

- Informasjon om pågående investeringer som helikoptre, stridsvogner, ubåt mv. 

NFF mener å se en effekt gjennom økt aktualisering og gjenkjennbare formuleringer hos 

politikere og det offentlige ordskiftet. Det siste er naturligvis vanskelig å dokumentere.  

 

Informasjonsvirksomheten i NFF bygger på fire pilarer: 

- Arrangementer og møter som alltid er åpne for både medlemmer og publikum.  

- Magasinet Norges Forsvar, brosjyrer, annonser; 

- Hjemmeside på nett og digitalt nyhetsbrev; 

- Kronikker og innlegg i aviser og på nettsider. 

 

Alle disse områdene treffer ulike segmenter av publikum. Arrangementer og møter har 

blitt gjennomført fysisk og/eller som digitale møter, og flere av dem har blitt streamet 

direkte og blitt lagt tilgjengelig gjennom sosiale medier.  

 

Erfaringer viser også at lengre og dyptgående artikler som har til hensikt å forklare 

komplekse utfordringer eller årsakssammenhenger ikke er like egnet for fremstilling 

digitalt. Slike artikler har i mange tilfeller svært kort levetid, og bør presenteres enten i 

foredrag, debatter eller i vårt trykte magasin Norges Forsvar. 
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Vi får gode tilbakemeldinger på Norges Forsvar fra lesere som til daglig ikke makter å 

følge nyhetsbildet med reportasjer og kronikker angående forsvar, beredskap og 

sikkerhetspolitikk. Mange har bare sin lokalavis og nyhetsinnslag på riksdekkende TV, og 

et raskt søk i nyhetsbildet i våre største nyhetsformidlere fanger ikke så lett opp de 

saker som NFF dekker. Det er også vanlig med betalingsmurer i flere nettaviser.  

 

Vi får også gode tilbakemeldinger på NFFs digitale nyhetsbrev, som sørger for en jevn 

strøm av aktuelle saker. Aktiviteten og relevansen her har hatt en god økning i 2022 

gjennom internettredaktørens engasjement og formidling. NFFs medlemmer får 

Nyhetsbrevet på e-post. I tillegg sendes det ut til ytterligere ca. 4 000 abonnenter som 

ikke er medlemmer av foreningen.  

 

Totalt sett lykkes NFF med å øke synligheten og kvaliteten på mange flater, hvor målet 

er å treffe bredt med våre budskap. Det vektlegges sterkt at budskap og informasjon 

skal være relevant, tidsaktuelt og etterrettelig.  

Kapasitet til utadrettet virksomhet for generalsekretæren, presidenten og 

presidentskapet er begrenset. Det er også utfordrende å bli antatt med innlegg og 

kronikker i større riksdekkende medier. Det arbeides for å bygge opp og styrke 

foreningens posisjon i det offentlige ordskiftet.   

 

d. Lokalforeningene 

Det er stor variasjoner mellom lokalforeningenes drift, og det er dessverre enkelte som 

nesten ikke har aktivitet ut over eget årsmøte. Der det er god aktivitet, så kan dette i 

hovedsak tilskrives ett forhold; Engasjement og vilje fra den lokale styreleder og styret.  

 

En rekke lokalforeninger har grepet fatt i et stort behov for oppdatert og aktuell 

informasjon og debatt. Av særlig fremtredende saker er Russlands invasjon av Ukraina, 

Vestens samhold og sanksjoner, NATO-utvidelse og forholdet mellom USA og Kina. 

Det har gjennom de enkelte arrangementene vært lagt stor vekt på å beskrive alvoret i 

situasjonen og beskrive konsekvenser og utfordringer for utviklingen av vårt eget forsvar 

og sivile beredskap. 

 

Vi ser at det er viktig med gode foredragsholdere, relevante temaer, gode lokaler og 

publisitet rundt arrangementene. Sekretariatet søker å gi tilstrekkelig økonomisk og 

praktisk støtte til gode foredragsholdere, lokalleie og markedsføring, men kan ikke alltid 

fullfinansiere de ambisjoner som det legges opp til. Utgifter til bevertning og gaver 

holdes på et absolutt minimum. 

 

NFF har totalt 65 registrerte lokalforeninger som drives utelukkende av frivillige. Av 

disse er det 10 foreninger som i svært liten grad har drevet aktivitet i 2022.   

Øvrige lokalforeninger driver godt selv om det er til dels store forskjeller i 

aktivitetsnivået.  

I 2022 har Alta og omegn FF blitt re-etablert som lokalforening. 
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Lokalforeningene Hedemarken FF og Nordre Vestfold FF står i en særstilling hva gjelder 

deres arbeid for å opplyse ungdommer gjennom samarbeid med skoleverket. 

 

Tilsvarende som for sekretariatet, har flere lokalforeninger tatt initiativ til regionalt 

samarbeid med f.eks NROF, NVIO, SIOPS, HV, Næringsliv og militære Samfund. Dette er 

meget positive tiltak som gir økt motivasjon og kreativitet og det oppnås en 

kostnadsdeling av arrangementene. 

Frivillighet er generelt utfordrende på en rekke samfunnsområder, noe som også gjør 

seg gjeldende for våre lokalforeninger. Enkelte av dem sliter med å vedlikeholde sine 

styreverv. 

 

6. Konsekvenser av Covid 

Aktiviteten i lokalforeningene var påvirket av myndighetenes restriksjoner frem til etter 

påsken. Deretter tok aktiviteten seg opp mot ordinært nivå frem mot sommeren og resten 

av året. Ca. ett kvartal uten aktivitet innebar at noe midler av tildelte prosjektmidler ikke 

ble omsatt. Dette er meddelt FD og NFF avventer beslutning om hvordan disse midlene skal 

håndteres. 

NFF har ikke benyttet seg av statlige kompensasjonsordninger i forbindelse med 

pandemien. 

 

7. Økonomi 

a. Forsvarsforeningen 

Drifts- og prosjektstøtte fra Forsvarsdepartementet ble mottatt med en svak økning fra 

tidligere år, men ikke tilstrekkelig til å kompensere for den generelle pris- og 

lønnsutviklingen. Den totale tildelingen var ca. 100 000 mindre enn det var søkt om. 

Likevel var tildelingen tilfredsstillende og rimelig tilpasset aktivitetsnivået for 2022, 

særlig tatt i betraktning den lave aktiviteten i 1. kvartal. 

Det registreres at driftsstøtten gjennom perioden 2020 - 22 ikke reguleres i takt med 

den generelle prisstigningen. Det innebærer at tilskudd til drift reduseres år for år, mens 

prosjektstøtte viser en mer tilpasset utvikling. NFF har av egne midler bidratt med om 

lag kr 450 000 til prosjektstøtte, og bidratt med tilsvarende kr 850 000 i frivillig innsats. 

Det siste er beregnet ut i fra frivilliges timeverk og minstelønn. 

 

Sekretariatet er marginalt bemannet og det er utfordrende å gi de tjenester som er 

nødvendig og ønskelig, både de lovpålagte og de som kreves for utvikling og støtte til 

lokalforeninger. 

 

b. Forsvarsforeningens Hus, Sporveisgata 29 

Forsvarsforeningens Hus gir gode leieinntekter for Norges Forsvarsforening. Bygården er 

fra rundt 1890 og krever kontinuerlig tilsyn og vedlikehold. Leieinntekter har vært 

relativt stabilt i 2022, kun avbrutt av korte opphold med inn-/utflytting og noe 

vedlikehold.  



 

15 av 26 
 

Seks av Forsvarsforeningens parkeringsplasser er oppgradert med nye elbil 

ladestasjoner (Easee laderobot) ifm. utskifting av de to eldre ladestasjonene. 

 

Ifm. utfasingen av kobbernettet, og som en del av oppgraderingen av datakapasiteten i 

bygget, ble det installert fiberkabel med tilhørende trådløse aksesspunkter i hele bygget. 

 

c. Resultat og drift  

Norges Forsvarsforening hadde totalt en omsetning på kr 6 984 610. Dette innbefatter 

begge hovedaktiviteter; foreningsdrift og drift av NFFs hus. 

Det samlede resultatet etter skatt var kr 460 994, som er omtrent sammenfallende med 

budsjettet for 2022, og som tilsvarer Husets overskudd. 

Om lag kr 200 000 er avsatt til kortsiktig gjeld i påvente av beslutning fra FD om 

disponering av udisponerte prosjektmidler, ref. pkt. 6. 

 

Foreningen har ved utgangen av året en generalsekretær i 100% og en sekretariatsleder 

i 50% stilling. I tillegg kommer tre personer på deltid, hvorav en som administrerer 

medlemsregistre (6 1/2t/uke), en renholder (3t/u) og en som ivaretar enkle 

vaktmesterfunksjoner(5t/md). 

 

Det er ikke grunnlag for å kreve tiltak med sikte på å forbedre arbeidsmiljøet.  

Foreningens virksomhet forurenser ikke det ytre miljø. 

 

Presidentskapet mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av foreningens 

eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har ikke inntrådt forhold etter 

regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelse av foreningens 

økonomiske stilling. 

 

Foreningen har ingen pågående forsknings- og utviklingsaktiviteter.  

Det er ikke rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen.  

 

8. Avslutning 

a. Risiko og usikkerheter 

Økonomien til Norges Forsvarsforening er tilfredsstillende, men foreningen vil fortsatt 

være helt avhengig av tilskudd fra Forsvarsdepartementet for videre drift. 

Medlemstilgangen i 2022 var økende, men gjennom forbedret medlemssystem vil vi se 

en nedgang neste år ved at registrerte, men ikke betalende medlemmer, fanges opp og 

vil bli slettet.  

Aktivitet, synlighet og relevans er sentralt for å videreutvikle foreningen. 1,5 årsverk i 

sekretariatet er sårbart ved sykdom eller frafall. En viktig forutsetning for å hindre 

stagnasjon vil være å styrke bemanningen i sekretariatet når økonomien tillater det. 

 

Det arbeides for å få i gang lokalforeninger som i dag er uten aktivitet. Dette er 

krevende, da det innebærer kjennskap til, og kontakt med, personer lokalt som er 
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motivert og som ønsker å legge ned tid i frivillig arbeid. I tillegg er det krevende å både 

finne, og beholde, frivillige ressurspersoner til verv i organisasjonen.  

 

Det forventes relativt store vedlikeholdsutgifter og påkostninger på NFFs Hus fremover. 

Det er imidlertid vanskelig å si når de inntreffer. Størstedelen av arbeidene vil skje i 

forbindelse med at leietakere flytter ut. Det vurderes i tillegg å bygge om loftsetasjen til 

leiligheter, noe som vil øke inntjeningen på sikt. 

Eksternt vedlikehold av bygningens fasade er påkrevet de nærmeste årene. 

 

b. Grunnlag for fortsatt drift 

NFF arbeider kontinuerlig for å opprettholde og styrke et godt omdømme og å gjøre seg 

synlige innen de områder som omfattes av foreningens formål. Presidentskapet har blitt 

styrket, annonseinngangen både på nett og i det trykte magasinet er bedret, NFFs Hus 

ivaretas på en god og langsiktig måte, og aktiviteten er god i svært mange 

lokalforeninger. 

Medlemsutvikling og rekruttering har positive elementer i seg, men det vil kreve 

betydelig innsats for å opprettholde og øke antall medlemmer. Samtidig fremtrer det 

tydeligere at det er et kontinuerlig behov for intern opplæring av våre frivillige ledere. 

Opplæring og tettere kontakt med NFF sentralt vil kunne skape større motivasjon og 

trygghet for dem i deres utadrettede arbeid.  

 

Kommunikasjon utad skal utvikles videre og gjennomføres på flere flater, deriblant Nett-

TV, hvor det jobbes langs flere spor, og ambisjonen er å komme i gang i 2023. Bruk og 

bedre utnyttelse av StyreWeb forventes å gi positive effekter lokalt og sentralt.  

 

Gjennom tilskuddsordningen og driftstilskudd fra Sporveisgata er økonomien 

tilfredsstillende, og grunnlaget for fortsatt drift anses som tilfredsstillende. 
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Presidentskapet i Norges Forsvarsforening 

Oslo, 4. mai 2023, 

        
Lars Myraune    Lars Boye Echroll    Terje Surdal   

President     Visepresident    Medlem  

                          
Georg Groven    Rune Jakobsen   Carl W. Wilhelmsen 

Medlem    Medlem    Medlem 

        
Jan Fr. Mack    Liv Signe Navarsete   Mona C. Stormoen 

Medlem     Medlem    Medlem 
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